
 

 

 

 ÓRGANO  DE  ADMINISTRACIÓN  JUDICIAL 
UNIDAD  DE  ADMINISTRACIÓN  DE  LA   

SUPREMA  CORTE  DE  JUSTICIA  DE  LA  NACIÓN 

SECRETARÍA TÉCNICA DEL CASOD 
 

 
13ª sesión ordinaria del 2025 

 

La presente foja forma parte del acta correspondiente a la 13ª sesión ordinaria del 2025 del Comité de 
Adquisiciones, Servicios, Obras y Desincorporaciones.  

Página 1 de 5 

 

 

 

 

En la Ciudad de México, siendo las 13:39 horas del 23 de octubre de 2025, de 

conformidad con el Acuerdo General de Administración número VI/2022, del Presidente 

de la Suprema Corte de Justicia de la Nación, de tres de noviembre de dos mil veintidós, 

por el que se establecen medidas para promover la eficiencia administrativa en la 

operación de este Alto Tribunal, así como el Tercero transitorio de la Ley Orgánica del 

Poder Judicial de la Federación publicada en el Diario Oficial de la Federación el 20 de 

diciembre de 2024 en correlación con las disposiciones establecidas en el “Acuerdo 

General AG-POAJ-007/2025 del Pleno del Órgano de Administración Judicial, por el que 

se autoriza la continuidad de la aplicación de la normativa administrativa emitida hasta 

antes del primero de septiembre de dos mil veinticinco, por la Suprema Corte de Justicia 

de la Nación y el Tribunal Electoral del Poder Judicial de la Federación, a través de las 

Unidades Administrativas correspondientes, hasta en tanto el Órgano de Administración 

Judicial emita las disposiciones respectivas”, publicado en el Diario Oficial de la 

Federación el 12 de septiembre de 2025, estando presentes a través de la plataforma 

Microsoft Teams los integrantes del Comité de Adquisiciones, Servicios, Obras y 

Desincorporaciones (CASOD) de la Suprema Corte de Justicia de la Nación, con derecho 

a voz y voto: licenciado Pedro Estuardo Rivera Hess, Director General de Recursos 

Humanos en suplencia de Reyna María Basilio Ortiz titular de la Unidad de 

Administración de la Suprema Corte de Justicia de la Nación, de conformidad con el 

oficio UASCJN-49-2025, en su carácter de Presidente; los vocales Lic. Pável Romero 

García, Dictaminador I, en suplencia del licenciado Luis Fernando Castro Vieyra, Director 

General de Recursos Materiales de conformidad con el oficio DGRM732/2025; maestro 

Rodrigo Cervantes Laing, Director General de Presupuesto y Contabilidad; maestro 

Guillermo Fernández Martínez, Director General de Tecnologías de la Información; 

arquitecto Juan Manuel Delgado García, Director General de Infraestructura Física; con 

derecho a voz: en su carácter de Asesores del Comité, el maestro Christian Heberto 

Cymet López Suárez, Contralor de la Suprema Corte de Justicia de la Nación; la 

licenciada Camelia Gaspar Martínez, Directora General de Asuntos Jurídicos; y el 

licenciado Raúl Juan Juárez Hernández, Dictaminador I, designado Secretario Técnico 

v+
yk

5U
Iw

oa
06

ei
H
Lg

99
84

iL
A5

nn
JW

y2
/X

7p
L9

ut
lb
JQ

=

2511-5711



 

 

 

 ÓRGANO  DE  ADMINISTRACIÓN  JUDICIAL 
UNIDAD  DE  ADMINISTRACIÓN  DE  LA   

SUPREMA  CORTE  DE  JUSTICIA  DE  LA  NACIÓN 

SECRETARÍA TÉCNICA DEL CASOD 
 

 
13ª sesión ordinaria del 2025 

 

La presente foja forma parte del acta correspondiente a la 13ª sesión ordinaria del 2025 del Comité de 
Adquisiciones, Servicios, Obras y Desincorporaciones.  

Página 2 de 5 

 

 

del CASOD para la presente sesión conforme los oficios UASCJN-48-2025 y UASCJN-

51-2025. 

 

Asimismo, se cuenta con la participación del licenciado Julio César Guerrero Martín, 

Director General de Auditoría de este Alto Tribunal y de la licenciada Shaill Meave 

González, Directora de Revisión e Integración de Puntos de Acuerdo de Comités. 

 

Al contarse con la presencia de los integrantes del Comité con derecho a voz y voto, el 

Presidente declaró la existencia de quórum legal para llevar a cabo la 13ª sesión ordinaria 

del 2025, conforme a lo dispuesto por el artículo 20 del Acuerdo General de 

Administración número VII/2024, del Comité de Gobierno y Administración de la Suprema 

Corte de Justicia de la Nación, de treinta de septiembre de dos mil veinticuatro, por el 

que se regulan los procedimientos para la adquisición, arrendamiento, administración y 

desincorporación de bienes y la contratación de obras y prestación de servicios 

requeridos por la Suprema Corte de Justicia de la Nación, y las Reglas de Operación y 

Funcionamiento del Comité de Adquisiciones, Servicios, Obras y Desincorporaciones de 

la Suprema Corte de Justicia de la Nación, de veintinueve de mayo de dos mil veinticinco, 

procediéndose con el desahogo del orden del día conteniendo los puntos de acuerdo 

distribuidos previamente. 

 

 

CASO 0113ST25.- Revisión y aprobación del acta correspondiente a la 12ª sesión 

ordinaria de 2025 de este Comité. 

 

ACUERDO: De conformidad con los artículos 20 fracción II y 22 fracción XXV del Acuerdo 

General de Administración número VII/2024, se aprueba el acta en cita, precisando que la 

misma se suscribirá de manera autógrafa, considerando que los licenciados Raúl Juan 

Juárez Hernández y Roberto Moreno Herrera el día 30 de septiembre del año en curso, 

dejaron los cargos de titular de la Unidad de Administración y de Secretario de 

Seguimiento de Comités, respectivamente. 

 

 

v+
yk

5U
Iw

oa
06

ei
H
Lg

99
84

iL
A5

nn
JW

y2
/X

7p
L9

ut
lb
JQ

=

2511-5711



 

 

 

 ÓRGANO  DE  ADMINISTRACIÓN  JUDICIAL 
UNIDAD  DE  ADMINISTRACIÓN  DE  LA   

SUPREMA  CORTE  DE  JUSTICIA  DE  LA  NACIÓN 

SECRETARÍA TÉCNICA DEL CASOD 
 

 
13ª sesión ordinaria del 2025 

 

La presente foja forma parte del acta correspondiente a la 13ª sesión ordinaria del 2025 del Comité de 
Adquisiciones, Servicios, Obras y Desincorporaciones.  

Página 3 de 5 

 

 

CASO 0213DGRM25.- La Dirección General de Recursos Materiales presenta el informe 

relacionado con los contratos elaborados durante el mes de septiembre de 2025. 

 

ACUERDO: De conformidad con los artículos 22, fracción XXV y 24, fracción XV del 

Acuerdo General de Administración número VII/2024, se toma conocimiento del informe 

en cita. 

 

 

 

CASO 0313DGIF25.- La Dirección General de Infraestructura Física presenta el informe 

relacionado con los contratos y finiquitos elaborados durante el mes de septiembre de 

2025. 

 

ACUERDO: De conformidad con los artículos 22, fracción XXV y 24, fracción XV del 

Acuerdo General de Administración número VII/2024, se toma conocimiento del informe 

en cita. 

 

 

CASO 0413DGRM25.- Se presenta al Comité de Adquisiciones, Servicios, Obras y 

Desincorporaciones (CASOD) el informe de los importes actualizados del Programa Anual 

de Necesidades de Adquisiciones, Arrendamientos y Prestación de Servicios (PANE), 

correspondiente al tercer trimestre de 2025. 

 

ACUERDO: Con base en las documentales presentadas bajo la responsabilidad de la 

Dirección General de Recursos Materiales, con fundamento en el artículo 67 del Acuerdo 

General de Administración número IX/2022, el Comité toma conocimiento del informe 

relativo al programa anual de necesidades de adquisiciones, arrendamientos y prestación 

de servicios, correspondiente al tercer trimestre del presente ejercicio fiscal, autorizando 

su publicación en los medios de consulta pública de este Alto Tribunal. 

 

 

v+
yk

5U
Iw

oa
06

ei
H
Lg

99
84

iL
A5

nn
JW

y2
/X

7p
L9

ut
lb
JQ

=

2511-5711



 

 

 

 ÓRGANO  DE  ADMINISTRACIÓN  JUDICIAL 
UNIDAD  DE  ADMINISTRACIÓN  DE  LA   

SUPREMA  CORTE  DE  JUSTICIA  DE  LA  NACIÓN 

SECRETARÍA TÉCNICA DEL CASOD 
 

 
13ª sesión ordinaria del 2025 

 

La presente foja forma parte del acta correspondiente a la 13ª sesión ordinaria del 2025 del Comité de 
Adquisiciones, Servicios, Obras y Desincorporaciones.  

Página 4 de 5 

 

 

CASO 0513DGIF25.- Se presenta al Comité de Adquisiciones, Servicios, Obras y 

Desincorporaciones (CASOD) el informe de los importes actualizados del Programa Anual 

de Necesidades en Materia de Obra Pública y Servicios relacionados con la misma, 

correspondiente al tercer trimestre de 2025. 

 

ACUERDO: Con base en las documentales presentadas bajo la responsabilidad de la 

Dirección General de Infraestructura Física, con fundamento en el artículo 67 del Acuerdo 

General de Administración número IX/2022, el Comité toma conocimiento del informe 

relativo al programa anual de necesidades en materia de obra pública y servicios 

relacionados con la misma, correspondiente al tercer trimestre del presente ejercicio fiscal, 

autorizando su publicación en los medios de consulta pública de este Alto Tribunal. 

 

 

Siendo las 13:50 horas y no habiendo más asuntos que tratar, se da por concluida la 13ª 

sesión ordinaria de 2025. 

 

 

 

Lic. Pedro Estuardo Rivera Hess 

 Director General de Recursos Humanos y 

 Presidente del CASOD 
(Designado Presidente del CASOD para la 13ª sesión ordinaria de 2025,  

mediante el oficio UASCJN-49-2025)  

 

 

 

 

 

Lic. Pável Romero García 

Dictaminador I 
(Designado suplente del titular de la Dirección General 

de Recursos Materiales para la 13ª sesión ordinaria de 

2025, mediante oficio DGRM732/2025) 

 

 

 

 

Mtro. Rodrigo Cervantes Laing 

Director General de Presupuesto y 

Contabilidad 

v+
yk

5U
Iw

oa
06

ei
H
Lg

99
84

iL
A5

nn
JW

y2
/X

7p
L9

ut
lb
JQ

=

2511-5711



 

 

 

 ÓRGANO  DE  ADMINISTRACIÓN  JUDICIAL 
UNIDAD  DE  ADMINISTRACIÓN  DE  LA   

SUPREMA  CORTE  DE  JUSTICIA  DE  LA  NACIÓN 

SECRETARÍA TÉCNICA DEL CASOD 
 

 
13ª sesión ordinaria del 2025 

 

La presente foja forma parte del acta correspondiente a la 13ª sesión ordinaria del 2025 del Comité de 
Adquisiciones, Servicios, Obras y Desincorporaciones.  

Página 5 de 5 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mtro. Guillermo Fernández Martínez 

Director General de Tecnologías de la 

Información 

 

 

 

 

 

 

Arq. Juan Manuel Delgado García 

 Director General de Infraestructura Física 

 

 

 
 

Lic. Camelia Gaspar Martínez 
Directora General de Asuntos 

Jurídicos 

 

 

 

 
 

Mtro. Christian Heberto Cymet López Suárez 

Contralor 

 

 
 
 

Lic. Raúl Juan Juárez Hernández 
Dictaminador I y Secretario Técnico del CASOD 

(Designado Secretario Técnico del CASOD para la 13ª sesión ordinaria de 2025,  

mediante los oficios UASCJN-48-2025 y UASCJN-51-2025)  

 

v+
yk

5U
Iw

oa
06

ei
H
Lg

99
84

iL
A5

nn
JW

y2
/X

7p
L9

ut
lb
JQ

=

2511-5711


		2025-11-28T10:00:05-0600
	SCJN
	Validación de Documentos


		2025-11-28T10:05:28-0600
	SCJN
	Validación de Documentos


		2025-11-28T10:42:52-0600
	SCJN
	Validación de Documentos


		2025-11-28T13:30:01-0600
	SCJN
	Validación de Documentos


		2025-12-01T12:52:09-0600
	SCJN
	Validación de Documentos


		2025-12-01T13:03:34-0600
	SCJN
	Validación de Documentos




